04/03/2021 ComprasNet

MINISTERIO DA JUSTICA
Departamento de Policia Federal
Superintendéncia Regional no Rio Grande do Sul

COTAGAO ELETRONICA N° 10/2016

Objeto: Protetor Auricular: protetor auditivo, do tipo insergdo pré-moldado, em silicone, trés estagios,
corddo em algoddo, plastico ou silicone, com caixa de protegdo, NRRsf maior ou igual a 17Dba. Copia do
Certificado de Aprovagdo. Garantia: garantia minima de 1 (um) ano, referente a defeitos de fabricacdo, a
contar da data de recebimento.

Data/horario abertura da Sessdo Publica: 12/08/2016 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 16/08/2016 - 10:00h

Observagdes Gerais:

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

A presente Cotacgdo Eletronica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei n® 8.666, de 21 de junho de
1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria n® 306, de 13 de dezembro de 2001, do Ministério
do Planejamento, Orcamento e Gestao.

Item: 1

Descrigdao: PROTETOR AURICULAR

Descrigdao Complementar: PROTETOR AURICULAR, NOME PROTETOR AURICULAR
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: unidade

Valor de referéncia: R$ 792,67

Valor do menor lance: R$ 302,80

Situagao:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 10 Data de Entrega: 26/08/2016
Enderecgo entrega do produto:Av. Ipiranga, 1365 - Azenha - Porto Alegre - RS

Adjudicado para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP, por R$ 303,00

Obs.: O fornecedor MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP possui regularidade fiscal,
tendo apresentado as certiddes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histoérico
Item: 1
Observagdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas
propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF \(I:I;)r Data/Horario Marca
CAPITAL BORRACHAS EIRELI 11.407.453/0001- 600,00 12/08/2016 Dystray
53 08:31:11
FIGUEIRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 90.346.644/0001- 600,00 12/08/2016 worker
29 09:21:47
ALINE ARANTES PEREIRA VILELA 10.843.769/0001- 600,00 12/08/2016 protect quality
25 10:49:36
TREEBUUCHET o COMERCIO DE08.568.311/0001- 1.000,00 12/08/2016 3M
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDI 63 11:24:04
A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNIC0S21.308.808/0001-10.000,00 12/08/2016 3M
EIRELI 00 14:08:26
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA18.274.923/0001- 800,00 12/08/2016 Veajplast-CA
LTDA 05 15:12:59 28534
CASA DA PROTECAO COMERCIO DE E.P.I'S E06.977.669/0001- 1.580,00 12/08/2016 3M
FERRAGENS LTDA - 14 16:17:07
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GOIASMASTER COMERCIAL LTDA

R W DE OLIVEIRA COMERCIO DE MOTOS - ME

ALSEMIR LUIZ WILHELMS EIRELI

MONTEIRO & FERREIRA LTDA

JAIR ANTONIO DE BRITO 331800

83972

ComprasNet

10.444.444/0001- 7.350,00
70

11.268.351/0001- 2.000,00
02

08.157.480/0001- 2.000,00
00

04.070.426/0001-
72

23.288.594/0001-
83

640,00

800,00

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS 20.784.313/0001- 2.000,00

LTDA

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$

302,80
303,00
303,99
499,97
598,00
Eventos do Item
Evento
Adjudicado por ROGERIO
BORGES.
Homologado por ELTON

MANZKE.

Eventos da Cotacao

Evento
Homologada por ELTON
MANZKE.

Despacho de Adjudicacao

MARQUES

ROBERTO

ROBERTO

95

CNPJ/CPF

11.407.453/0001-53
18.274.923/0001-05
04.070.426/0001-72
08.157.480/0001-00
90.346.644/0001-29

Motivo

12/08/2016
17:36:07
15/08/2016
09:37:19
15/08/2016
10:20:20
15/08/2016
14:34:59
16/08/2016
09:06:12
16/08/2016
09:14:36

AGENA
Protec

Dystray

CARBOGRAFITE

jbr

WORKER

Data/Horario

16/08/2016 10:23:56
16/08/2016 10:23:58
16/08/2016 10:23:39
15/08/2016 15:52:53
12/08/2016 09:22:06

Data/Horario

Adjudicado para fornecedor: MASTERSUL
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -

EPP,

CNPJ/CPF:

18.274.923/0001-05,

Lance: 303,00. O produto ofertado pelo
fornecedor que ficou em 01 lugar ndo
atende o nivel de atenuagdo exigido nas
especificacdes. Nivel de atenuacdo exigido:
17DB. Nivel de atenuagdo do equipamento
ofertado: 15DB.

Motivo

16/08/2016
14:20:43

16/08/2016
17:37:35

Data/Horario

16/08/2016
17:38:00

Esta Cotagdo Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada

item.

Despacho de Homologacao

Esta Cotagdo Eletronica foi homologada por ELTON ROBERTO MANZKE, em 16/08/2016, as 17h38.

A Sessdo Publica desta Cotacdo Eletronica de Pregos foi encerrada em 16/08/2016, as 10h24,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislacdo vigente, ficando a critério do
o6rgao demandante a adjudicacdo da respectiva aquisigao.
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